
 
 
 
 
 
 
 

 

令和 ２年４月９日（木） 
 
塩竈市立第三中学校 
〒985-0831           
 多賀城市笠神２の１の１  

 
 
 
 
 
 

 

   tel 

     fax 

022-362-0969 

022-366-1551 

～ しおがま「ふれあい」運動 ～ 
  ふだんから「早ね・早起き・朝ごはん」 れんぞくの時間を決めよう「テレビやゲーム」 
  あたたかく語り合おう「夢タイム」      いっしょに取り組む「体力づくり」  

  

令和２年度 塩竈市立第三中学校始動！ 

新型コロナウイルス感染拡大防止のために，急遽臨時休業となった昨年度末から現在まで，未だ
に予断を許さない状況は続いておりますが，本年度も新しい顔ぶれとなった塩竈市立第三中学校が
動き始めます。昨年度から続いておりました校舎の改修工事がすべて終了し，見違えるようにきれ
いになった校舎で全校生徒１８５名（新入生含む），教職員２７名による令和２年度の本校教育活
動がスタートしました。 
本年度も，塩竈市教育大綱で示された「塩竈独自の小中一貫教育の推進」「学校・家庭・地域の

連携」「塩竈ならではの人・歴史・文化・自然の活用」の３つの基本方針を踏まえ，第三小学校と
の「小中一貫教育」や「しおがま「学びの共同体」による授業づくり」など，生徒の力を高めるた
めの様々な活動に教職員一丸となって取り組んでまいります。昨年度同様，ご理解ご協力を賜りま
すようよろしくお願いいたします。 

～学校教育目標～  

 「心身ともに健康で，豊かな心と，自主自立の精神をもって行動できる生徒の育成」 

～復興から新生へ～  

一緒に乗り切ろう！ 一緒に 越そう！ 

    三中生と教職員が力を合わせて”一緒に”“乗り切ろう””越そう”。 

新型コロナウイルスが猛威を振るっております。生徒の命を守ることを最優先にしながら，

様々な事態を一緒に乗り切っていきたいと考えております。もちろん教職員一同力を尽くし

て参りますが，生徒や保護者，地域の皆様とともにこの状況を乗り切っていきたいと考えて

おります。この事態を乗り切り，更に生徒たちが越すべき目標を具体的に持ち，その目標を

越えながら大きく成長し，三中の更なる発展につなげていきたいと思います。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

校   長 
教   頭 
教務主任 
養護教諭 

 
１ 年 主 任 
1年副主任 
１の１担任 
１の２担任 
た ん ぽ ぽ 

 
２ 年 主 任 

２の１担任・副主任 
２の２担任 
２年副担任 
ひ ま わ り 

 
３ 年 主 任 
３年副主任 
３の１担任 
３の２担任 

羽生 秀利 
八月朔日 誠司（理科） 
東灘 邦祥（英語・バスケ） 
千葉 育子 
 
大谷 正博（英語・吹奏楽） 
千葉 史絵（数学・バレー） 
永澤 和子（国語・郷土芸能） 
境 日向子（理科・バスケ） 
小塚よしえ（英語・美術） 
 
遠藤  靖（保体・サッカー・バレー） 
伊藤 友一（技術・卓球） 
鈴木 桃子（英語,音楽・吹奏楽） 
太田真理子（理科・PC） 
熊谷千恵子（家庭・テニス） 
 
佐藤かほる（保体,美術・野球） 
長島ゆかり（国語・卓球） 
大友真紀子（数学・テニス） 
昆野 紘士（社会・野球） 

技術主幹（用務）     渡邊 健一 
非常勤職員（栄養士） 長井 初美 
非常勤職員（用務）  江口こはる 
特別支援教育支援員  伊豆 博美 
特別支援教育支援員  永沼 育栄 
学び適応サポーター・図書整備員  櫻井 東海 
心のケア支援員    髙橋 美幸 
ＡＬＴ        エリカ･ベルガード 
スクールカウンセラー 塩家多佳子 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 ～ 学校事務について ～ 
本年度も，三小，三中，玉小，玉中，月見小
の事務作業は玉川中学校の第二事務支援室で
共同で行っています。事務等に関するお問い
合わせは下記にご連絡ください。 
 第二事務支援室  ℡ ３６５－３６５１ 
 

 
 
 
 
 
  
 
 

 

※ 2･3 年生は 4 月 9 日（木）～19 日（日），新 1 年生は 4 月 10 日（金）～19 日（日）まで，休みになりま
す。この後の予定につきましては，メールにてご連絡差し上げますのでご覧いただきたいと思います。 

＜今年の合い言葉＞ 

☆ 教職員の紹介 ☆ 


